

در تئاتر، انسان ها، انسان واقعی اند

پیام مسئول سازمان بسیج هنرمندان استان قزوین بمناسبت گرامیداشت «روز ملی هنرهای نمایشی»

هفتم فروردین برابر با ۲۷ مارس، روز جهانی هنرهای نمایشی است که در سال ۱۳۹۵ به عنوان «روز ملی هنرهای نمایشی» در تقویم رسمی کشور به ثبت رسیده است.

رهبر عزیز و هنرمند انقلاب اسلامی در مورد رسالت هنر تئاتر، ویژگی های مورد توجه در تولیدات این شاخه هنری و نقش و وظیفه ای که هنرمندان این حوزه برای تائرگذاری بیشتر بر مخاطب دارند، بیاناتی راهگشایی فرموده اند، از جمله:

«این هنر (تئاتر) کارایی های زیادی دارد و متأسفانه بین مردم این کارایی ها شناخته نیست. در گذشته هم همینطور بوده است. یک هنر دستی، یک کار ظریف که هنرمندی بنشیند و با دست آنرا درست کند، در مقابل یک جنس لوکس کارخانه ای کمتر به چشم عامه مردم گیرایی دارد. اگر بخواهیم تئاتر را با فیلم مقایسه بکنیم، یک چنین چیزی به ذهن می آید.

قدرشناسان این هنر کم اند، در حالی که هنر تئاتر از لحاظ تاثیر در شنونده و بیننده خصوصیات زیادی دارد که فیلم آن را ندارد، یا دست کم در اغلب موارد ندارد. یک فیلم باید خیلی قوی و بازی در آن فوق العاده و فیلمبرداری و کار تکنیکی و نورپردازی در آن استثنایی باشد تا صحنه بازی آدم ها را زنده و ملموس و واقعی جلوه بدهد. اما در تئاتر، انسان ها، انسان واقعی اند، حرف، حرفی است که از دهن خود او در می آید، چهره او در مقابل بیننده قرار دارد، تاثیرات قهری بین دو آدم که با هم حرف می زنند در تئاتر هست و در فیلم نیست. چیزهایی وجود دارد که یقیناً شما که اهل تئاتر هستید به خصوصیاتش و ابعدش بیشتر از بنده وارد هستید. بنده به عنوان یک مستمع و یک تماشاچی احساس خود را عرض کردم...»

روز جهانی تئاتر و روز ملی هنرهای نمایشی در موسم بهار، فرصتی ارزشمند را برای ارج نهادن به فعالان ساعی و خلاق و چهرهای نمایشی استان قزوین پدید آورده است.

ضمن عرض تبریک این روز بزرگ به هنرمندان فهیم، فرهیخته و فعال عرصه هنرهای نمایشی استان، امیدوارم هنرمندان عزیز هنر ششم، در

راستای عمق بخشی به نمایشنامه نویسی و اجرای کارهای فاخر مطابق با فرهنگ غنی ایران اسلامی و توجه به رسالت تئاتر در انتقال مسائل روشنگر و بیدار کننده جامعه، بیش از پیش اهتمام داشته و مطالبه گر رفع مشکلات و مسائل با زبان رسا و بلیغ هنر باشند.

محمد کشاورز

سازمان بسیج هنرمندان استان قزوین